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  ١٣/٦/١٣٩٦                                                 ٩٤/١٤٣ـ  ٩٤/٢٣٥ـ  ٩٤/٥٥٥رهشما
  بسمه تعالي

  جناب آقاي جاسبي
  مديرعامل محترم روزنامه رسمي جمهوري اسلامي ايران

  با سلام
 ٤٩٣الي  ٤٩١عمومي ديوان عدالت اداري به شماره دادنامه  هيأتيك نسخه از رأي 

  با موضوع: ٢٤/٥/١٣٩٦مورخ 
و  ١٢/١١/١٣٩٠/ش ـ ٣١٣٩ابلاغي به شماره  ٢٥٠١، ٢٥٠٢، ٢٥٠٣تعرفه كدهاي ابطال «

شوراي اسلامي شهر  ۱۲/۱۱/۱۳۹۰/ش ـ ۳۴۰۰ابلاغي به شماره  ۵۰۱Tو  ٥٠٣Tتعرفه كدهاي 
جهت درج  »شهر در خصوص عوارض محلي و تعرفه عوارض محل فعاليت فعالان اقتصادي. شاهين

  گردد. مي به پيوست ارسال ميدر روزنامه رس
  هاي تخصصي ديوان عدالت اداري ـ مهدي دربينهيأتعمومي و  هيأتمديركل 

  
 ٤٩٣الي  ٤٩١شماره دادنامه:              ٢٤/٥/١٣٩٦تاريخ دادنامه: 
  ٩٤/١٤٣، ٩٤/٢٣٥، ٩٤/٥٥٥کلاسه پرونده: 

  يوان عدالت اداريد يعموم هيأت مرجع رسيدگي:
شرکت خطوط  ـ٢ يضيعباس عر ياهان با وکالت آقاشرکت نفت سپ ـ١ شاكي:

  ران يا ينفت يپخش فرآورده ها يشرکت مل ـ٣ران يلوله و مخابرات نفت ا
 يابلاغ ٢٥٠١، ٢٥٠٢، ٢٥٠٣ يدهاـابطال تعرفه ک موضوع شکايت و خواسته:

به شماره  يابلاغ ۵۰۱Tو  ٥٠٣T يو تعرفه کدها ١٢/١١/١٣٩٠ـ  /ش٣١٣٩به شماره 
و  يشهر در خصوص عوارض محل ينشهر شاه ياسلام يشورا ۱۲/۱۱/۱۳۹۰ـ  /ش۳۴۰۰

  يت فعالان اقتصاديتعرفه عوارض محل فعال
به موجب  يضيعباس عر يشرکت نفت سپاهان با وکالت آقا ـ الف کار: گردش

به شماره  يابلاغ ۱۳۹۲مصوب سال  ۵۰۱Tو  ٥٠٣Tشماره  هاي تعرفه ابطال يدادخواست
مصوب  ۲۵۰۳و  ۲۵۰۱شهر و  نيشهر شاه ياسلام يشورا ۱۲/۱۱/۱۳۹۰ـ /ش۳۴۰۰
شهر  نيشهر شاه ياسلام يشورا ١٢/١١/١٣٩٠ـ /ش٣١٣٩به شماره  يابلاغ ۱۳۹۰سال 

  ن خواسته اعلام کرده است که: ييرا خواستار شده و در جهت تب
به موجب  ۱۳۹۰از سال  شهر شاهينشهر  يشورا رساند مياحتراماً، به استحضار «

ده است اقدام يناً تکرار گرديع ۵۰۱Tتحت تعرفه  ۱۳۹۲که در سال  ۲۵۰۱تعرفه شماره 
ر مشمول قانون ي(غ يت فعالان اقتصاديتحت عنوان عوارض محل فعال يعوارض يبه برقرار

م مصوب شهر نموده است. يواقع در محدوده و حر يا صنعتي يدي) تولينظام صنف
ال از موکل (شرکت ير ۹۴۰/۱۳۸/۶۳۵ن مصوبه مبلغ يشهر بر اساس هم نيشاه يشهردار

مطالبه نموده و پس از طرح موضوع در  ۱۳۹۳تا  ۱۳۹۱ ينفت سپاهان) بابت سالها
قانون شهرداريها، دريافت عوارض موصوف به موجب رأي شماره  ۷۷کميسيون ماده 

ه ـال آن کـت. حـرديده اسـلاغ گـد و ابـلغ تأييـن مبيبابت هم ۵/۹/۱۳۹۳ـ ۱۰۵۸/۹۳
گردد، مشروعيت قانوني عوارض ياد شده مورد سوال  ادامه معروض مي به دلايلي که در

 د.باش مي و اعتراض
دوگانه  يتيماه يدارا الذکر فوقنخست آن که عوارض برقرار شده تحت مصوبات 

ز يان و نيک سو با توجه به احتساب متراژ عرصه و اعين عوارض از يد. چرا که اباش مي
ف شده در متن مصوبه، ناظر به ساختمانها و يول تعرو املاک در فرم بندي منطقهمت يق

مستخرجه از  يا خدماتي يديت تولير نوع فعاليگر با ملاحظه تاثيد ياملاک و از سو
با توجه به نحوه  يسابق) ناظر به درآمد مود ۵۰۳T )۲۵۰۳ف شده در تعرفه يجداول تعر

د. با باش ميض موثر در محاسبه عوار يزان درآمد موديقت ميبوده و در حق يت ويفعال
توجه به آن که اشخاص از بابت استقرار ساختمان و املاک تحت تملک خود در محدوده 

ند، وضع نماي ميا سطح شهر پرداخت ي يهمچون عوارض نوساز يعوارض مختلف يشهر
افزون  شود مي يوصول مضاعف عوارض تلق يط نوعيت و شرايبا همان ماه يگريعوارض د

ات بر ارزش افزوده وضع هر گونه يقانون مال ۵۲و  ۵۰ن که در مواد بر آن با توجه به آ
د، باش ميف آن در قانون مذکور مشخص يکه تکل يات در خصوص موارديعوارض و مال

 ممنوع اعلام شده است، اخذ عوارض از درآمد واحدهاي توليدي يا صنعتي يا خدماتي
  .دباش مي يشان فاقد وجاهت قانونيت ايبر اساس نوع فعال

نين عنوان آن که دلالت بر تعلق عوارض ـاسبه اين عوارض و همچـثانياً: نحوه مح
شهر  يد که شوراکن مي ين گونه تداعيدارد، ا ير مشمول قانون نظام صنفيغ يواحدها به

 يشه که از واحدهايقاً معادل با عوارض کسب و پيدق يعوارض شهر شاهينشهرستان 
ر مشمول قانون مذکور يغ يواحدها ي، براگردد مياخذ  يمشمول قانون نظام صنف يصنف

 يقانون نظام صنف ۱۴ب ماده يبرقرار کرده است. حال آن که اولاً: قانونگذار در زمان تصو
 نظر به اخذ عوارض موصوف از افراد صنفي داشته و سکوت قانون در خصوص افراد غيرصنفي

اً: از آنجا که مجلس يد دارد. ثانن افرايدلالت بر عدم قصد قانونگذار بر تعلق عوارض به ا
قانون  ۱۴شه را از ماده يعوارض کسب و پ ۱۲/۶/۱۳۹۲در اصلاحات مورخ  ياسلام يشورا

افت عوارض يدر يت قانونيمشروع يحذف کرده است، در حال حاضر حت ينظام صنف
باشد و لذا دريافت چنين  تحت عنوان مذکور از واحدهاي صنفي نيز مورد ايراد مي

 از اشخاص غير مشمول قانون نظام صنفي به طريق اولي بر خلاف نظر مقننعوارضي 
 .رسد ميبه نظر 

ا ارائه کدام ياز ينکه کدام نيثالثاً: محل مصرف درآمد حاصل از عوارض مذکور و ا
 هياز ناح ها هزينهل کدام يا تحمي يل کدام منافع شهريا تحصي يشهردار يخدمت از سو

ن يد که اباش ميجاب نموده است، مشخص نيرا ا ين عوارضينچ يالزام به برقرار مؤدي،
 نمايد، مي علاوه بر آن که فقدان توجيه مناسب براي برقراري چنين عوارضي را افادهامر 
 يقانون برنامه پنجم توسعه جمهور ۱۷۴ژه بند ج ماده ينظام به و يکل ياستهاير با سيمغا

تبديل عوارض موضوع «هرداريها را مکلف به باشد که شوراهاي اسلامي و ش اسلامي ايران مي
  کرده است.» درآمد شهرداريها از عوارض بر املاک به عوارض ناشي از مصرف و خدمات

 هيأتض مذکور، الغاء و ابطال مصوبات مورد اعتراض از محضر يت به عرايلذا با عنا
صورت ابطال  نکه درين نظر به ايد. همچنباش ميمورد استدعا  يوان عدالت اداريد يعموم

، جبران خسارت ۷۷ون ماده يسيکم يمصوبات مورد اعتراض و متعاقباً نقض رأ ياحتمال
ر يژه با لحاظ موانع و معاذيبه و ين استرداد وجوه پرداختيآن و همچن ياز اجرا يناش

د، بدواً صدور دستور موقت جهت باش ميها متعسر يف اموال شهرداريجهت توق يقانون
 يشهردار ۷۷ون ماده يسيکم ۵/۹/۱۳۹۳ ـ۱۰۵۸/۹۳شماره  يمفاد رأ ياز اجرا يريجلوگ

  »باشد. ميمورد تقاضا  شهر شاهين
حه يشهر به موجب لا نيشهر شاه ياسلام يس شورايت مذکور، رئيدر پاسخ به شکا

  ح داده است که:يتوض ۶/۴/۱۳۹۴ـ  /ش۱۳۷۲شماره 
 ۲۰/۲/۱۳۹۴ـ  ۹۳۰۹۹۸۰۹۰۰۰۰۰۷۶۰احتراماً، در پاسخ به دادخواست پرونده «

و  ۲۵۰۱هاي  کلاسه فوق موضوع شکايت شرکت نفت سپاهان مبني بر ابطال تعرفه به
ل ـرح ذيـوارد به شـوب اين شورا و به جهت رد آن مـمص ۵۰۱Tو  ٥٠٣Tو  ۲۵۰۳

 :رساند مي به استحضار
ن و يمستند به قوان يستيبا يا ب هر تعرفهيد تصويهمان گونه که مستحضر ـ۱

که فاقد  اي تعرفهب ين صورت هرگونه اقدام در رابطه با تصوير ايدر غمقررات باشد و 
 ياسلام يخواهد بود و شورا ير شرعيو غ ير قانونيغ يباشد عمل يمستندات قانون

 يشنهاديپ هاي تعرفهکامل  يخود ضمن بررس يو قانون يبنا بر اطالت شرع شهر شاهين
ب آنها اقدام يه نسبت به تصون موضوعيو مطابقت آن با قوان شهر شاهين يشهردار

 يرا به جهت ضعف مستندات قانون يشهردار يشنهادهايار از پيد و معمولاً بسنماي مي
 يبه شماره ها يمورد نظر شاک هاي تعرفهکن در رابطه با يد ولنماي ميب نيرفته و تصوينپذ

ن و ياناد نسبت به تطابق آنها با قويار زين شورا با دقت بسيا رساند ميفوق به عرض 
و  يح، قانونيصح ها تعرفهن يب آنها نموده است لذا ايمقررات اقدام و سپس مبادرت به تصو

  ابطال آنها وجود نخواهد داشت. يبرا يلين و مقررات، دليبه علت تطابق آنها با قوان
ب عوارض را يتصو يق موضوع بدواً مستندات قانونيبه جهت روشن شدن دق ـ۲
  د:نماي ميعنوان 

) قانون شهرداري در رابطه با وظايف شهرداري که ۵۵) ماده (۲۶بند ( ـ الف)۲
پيشنهاد برقراري يا الغاء عوارض شهر و همچنين تغيير نوع و ميزان «دارد  اعلام مي

  »عوارض اعم از....
شهر  ياسلام يف شوراي) قانون شوراها در رابطه با وظا۷۱) ماده (۱۶ب) بند ( ـ۲

زان ير نوع و ميين تغيا لغو عوارض شهر و همچني يح برقراريواب ليتصو«دارد  ميکه اعلام 
  »آن...

د توان ميشهر  ياسلام يشورا«دارد  مي) قانون شوراها که اعلام ۷۷ج) ماده ( ـ۲
از  يبخش تأمينبه منظور  ياهال يدات و درآمدهاينسبت به وضع عوارض متناسب با تول

  »د.ي.. اقدام نماي.و عمران يخدمات هاي هزينه
 هيأتنحوه وضع و وصول عوارض توسط شوراها مصوب  يياجرا نامه آييند)  ـ۲

 ).۱۴ار مهم آن ماده (ي) و ماده بس۲) و (۱ران خصوصاً مواد (يوز
شوراي «دارد  ) قانون ماليات بر ارزش افزوده که اعلام مي۵۰) ماده (۱ـ هـ) تبصره (۲
ن يف آنها در ايکه تکل د،يجد يک از عوارض محليشهر و بخش جهت وضع هر  اسلامي

  »ند.نماي ي ميب و اعلام عمومي.. تصو.قانون مشخص نشده
  ران.يا ياسلام يجمهور) قانون برنامه پنجساله پنجم توسعه ۱۷۴و) ماده ( ـ۲
 شهر ـ اين شورا ضمن مطابقت کامل پيشنهادهاي ارائه شده از سوي شهرداري شاهين٣

مورد  هاي به تصويب عوارض خصوصاً تعرفهو تطابق آنها با قوانين پيش گفته مبادرت 
  ل آن در ادامه خواهد آمد.يمناقشه کرده است که دلا
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) ١٧٤ن شورا بر اساس بند (الف) ماده (ي، ايپاسخ به قسمت اول دادخواست شاک ـ٤
ها و يشهردار دارد ميران که عنوان يا ياسلام يقانون برنامه پنجساله پنجم توسعه جمهور

دار يپا يق نظام درآمدهايان سال اول برنامه از طريتا پا يستير باشه ياسلام يشوراها
کاهش نرخ عوارض صدور پروانه «د يل اقدام نمايذ ياستهايبا اعمال س يشهردار

همان  يمسکون يهايمتناسب با کاربر يو صنعت ي، اداريتجار يهايدر کاربر يساختمان
ن عوارض به عوارض و يل ايتبد زيو ن يت محليو موقع يميط اقليمنطقه با توجه به شرا

» ي.. توسعه شهر.نيها و همچنين کاربريا ياحداث ياز واحدها برداري بهرهخدمات  يبها
و کنترل آن،  يصنعت ير عوارض صدور پروانه ساختمان واحدهايبا کاهش چشمگ

 يشنهاديپ هاي تعرفهرا مطابق  يت فعالان اقتصاديشنهاد تعرفه عوارض محل فعاليپ
پذيرفته و به تصويب رسانده و دقيقاً مطابق قانون عمل  ۵۰۱Tو  ٥٠٣Tو  ٢٥٠٢و  ٢٥٠١

بهمن ماه اعلام  ۱۵ش گفته تا قبل از ين پيمطابق قوان ها تعرفهن ياکرده است 
 د از آن اجرايي گرديده است. در اين رابطه لازمـگرديده و از ابتداي سال بع وميـعم

دا ي% کاهش پ۵۰ش از يگونه واحدها تا بن يح است که عوارض صدور پروانه ايبه توض
 يبس يشهردار ين موضوع برايده است و ايرس يمسکون يکرده و به عوارض واحدها

 يا خود اشاره يتعجب دارد که شرکت نفت سپاهان به کاهش عوارض ساختمان يجا
 ر سوال برده است.يشهر را به ز يشورا يکن انجام عمل قانونيننموده ول
يت در رابطه با اين تعرفه عوارض اين است که کليه واحدهاي ـ نکته حائز اهم۵

وارض ـمل به قانوني بودن اين عـشهر پس از بررسي و ع قه شاهينـصنعتي منط
شهر نموده اند که از جمله آن  مبادرت به واريز آن به حساب شهرداري شاهين

جالبتر از آن ان و... اشاره نموده و صفهان، پتروشيمي اصفهتوان به پالايشگاه ا مي
طبق مدارک  ۱۸/۱۱/۱۳۹۳اينکه خود شاکي (شرکت نفت سپاهان) نيز در تاريخ 

موجود ضم پرونده مربوطه مبادرت به واريز عوارض مورد مناقشه به حساب شهرداري 
  شهر نموده است. شاهين
چ يدارد، تعرفه مصوب به هياعلام م يدر پاسخ به قسمت نخست دادخواست شاک ـ۶

ت يان و نوع فعالياز متراژ عرصه و اع يبينداشته و ضر يمد واحدها ارتباطعنوان با درآ
) قانون ۱۷۴(الف) و (ج) ماده ( يقاً مطابق بندهاين موضوع دقيد که اباش ميمرتبط با آن 

دارند  ييار بالايوجود دارد که درآمد بس ييواحدها يد و در مواردباش ميبرنامه پنجساله 
ن ييار پاين است و تعرفه مربوطه آنها بسييو خدمات آنان پا از مصرف يکن عوارض ناشيول

کن عوارض ين است ولييار پايوجود دارد که درآمد آنها بس يياست و برعکس آن واحدها
ن موضوع يز بالا است. لذا اياز مصرف و خدمات آنان بالاست لذا تعرفه مربوطه آنان ن يناش

رت ياط دارد کذب محض است و به علت مغاکه تعرفه مورد مناقشه با درآمد واحدها ارتب
ن شورا يات بر ارزش افزوده مد نظر اي) قانون مال۵۰ن و مقررات خصوصاً ماده (يآن با قوان

بر مضاعف بودن  يمبن ين بخش از دادخواست شاکيگر اينبوده است. در رابطه با قسمت د
  :دارد ميعوارض اعلام 

صرفاً در  يعوارض نوساز يمران شهرو ع ي) قانون نوساز۲اولاً: بر طبق ماده (
م شهر، عوارض ينگونه واحدها به علت استقرار آنها در حريو ا گردد ميمحدوده وصول 

  ندارد. يم تسريبه حر يند و اساساً عوارض نوسازنماي ميپرداخت ن ينوساز
ترين عوارض شهرداريها  ثانياً: در خصوص عوارض سطح که يکي از قديمي

هاي  ردد، اين عوارض از بابت خدمات عمومي ارائه شده و عارضهگ باشد عنوان مي مي
ري، اخذ و با موضوع شکايت ماهيتي کاملاً مجزا داشته و ـايجاد شده به خدمات شه

به هيچ وجه ارتباطي با يکديگر نداشته تا قابل قياس با هم باشند و به هيچ عنوان 
د. در رابطه با قسمت اي نيست که معني عوارض مضاعف داشته باش عوارض مشابه

) قانون ماليات بر ۵۲) و (۵۰گردد، در مواد ( آخر اين بخش از دادخواست عنوان مي
ارزش افزوده به عدم اخذ عوارض در مواردي که تکليف ماليات و عوارض آن مشخص 
شده است صحبت دارد و اين در حالي است که در هيچ کجاي آن قانون تکليف 

مشخص نشده است و اساساً فصول اول تا نهم قانون عوارض خود واحدهاي صنعتي 
ماليات بر ارزش افزوده که قانوني است براي ماليات و عوارض مصرف، در رابطه با اخذ 

) قانون ۵۰) ماده (۱کنندگان است و اين در حالي است که تبصره ( عوارض از مصرف
) آن ۸وع ماده (ماليات بر ارزش افزوده اجازه وضع عوارض محلي از خود موديان موض

 قانون را داده است.
دارد، قانون نظام صنفي  ـ در پاسخ به قسمت ثانياً: دادخواست شاکي عنوان مي۷

باشد و اساساً  قديم و جديد در واقع قواعد فعاليت صحيح و قانوني واحدهاي صنفي مي
ام ربطي به واحدهاي صنعتي و يا اداري ندارد و علت استفاده از واژه غير مشمول نظ

صنفي به اين علت بوده است که واحدهاي صنعتي متعددي وجود دارد که تحت لواي 
نمايند و واحدهاي صنعتي ديگري نيز وجود دارند که به  قانون نظام صنفي فعاليت مي

علت ماهيت خاص توليدي آنها تابع قانون نظام صنفي نيستند لذا با استفاده از واژه 
گردد. به عنوان نمونه  ا از يکديگر اقدام ميالذکر نسبت به جداسازي آنه فوق

تراشکاريهاي واقع در محدوده شهر که فعاليت صنعتي دارند تابع قانون نظام صنفي 
ريم که به صورت سري کاري فعاليت صنعتي دارند ـح ستند و تراشکاران واقع درـه

ه کاربري باشند. به اين علت با ب به صورت مستقل بوده و تابع قانون نظام صنفي نمي
) قانون ۱۴گردد. ضمناً ماده ( الذکر عدم تداخل اينگونه واحدها مشخص مي واژه فوق

افراد صنفي مکلفند در هر سال عوارض کسب و «نظام صنفي قديم اعلام داشته بود 
و در » پيشه، حق عضويت اتحاديه (در صورت عضويت) و ماليات خود را بپردازند

اد صنفي مکلفند در هر سال حق عضويت اتحاديه افر«قانون جديد عنوان شده است 
فرماييد واژه، عوارض و ماليات، هر دو  و همان گونه که ملاحظه مي» ذيربط را بپردازند

حذف شده است و حذف آن دو در قانون جديد به معني عدم پرداخت عوارض ماليات 
هاي امور باشد که شهرداريها و سازمان واحدهاي صنفي نيست بلکه به اين معني مي

بادرت به اخذ ـهاي خود م نامه مالياتي موظفند رأساً و با استفاده از قوانين و آيين
دمت به عنوان يکي از ـعوارض قانوني بنمايند (مثال مشابه آن حذف کارت پايان خ

مدارک نقل و انتقال در دفاتر اسناد رسمي است ولي معني آن که حذف خدمت زير 
قانون نظام  ۱۴باشد). ضمناً موضوع ماده  ايان خدمت نميپرچم و يا عدم اخذ کارت پ

صنفي و ياکلاً قانون نظام صنفي ارتباطي به واحدهاي صنعتي ندارد که شاکي قصد 
 مصادره به مطلوب آن به نفع خود را دارد.

ها خدمات ي، شهردارگردد ميعنوان  يدر پاسخ به قسمت ثالثاً: دادخواست شاک ـ ۸
ن خدمات يند که بدون اده ميدر حوزه نفوذ خود انجام  يدايز يو اختصاص يعموم

اسکان و  ين واحدها براير ممکن خواهد بود و ايغ يصنعت ياز واحدها ياريت بسيفعال
 ياحداث يها به مانند برق، آب و گاز از شبکه يدير امکانات توليحتاج خود و سايه مايته
ت يبه مراکز فعال يبه راحت يشهر يهاانيند و با عبور از شرنماي ميشهرها استفاده  يبرا

 يجاد واحدهايبه ا يصنعت يند و علت علاقه فراوان واحدهاکن ميدا يپ يخود دسترس
ت يفعال ين صورت براير ايد چرا که در غباش مين علت يشهرها به هم يکيخود در نزد

ن يد اان اعلام داشته يل شاکيخود به نقاط دور افتاده خواهند رفت و همان گونه که وک
قاً يز اشاره شده است و دقي) قانون برنامه پنجساله پنجم ن۱۷۴موضوع در بند (ج) ماده (

 يصنعت ين ماده در ارتباط واحدهاين بند و بند (الف) هميعوارض موصوف بر اساس هم
  ب شده است.يمنطقه به آن تصو

 يشهردار ه اقداماتينکه کليدر خاتمه با توجه به موارد معنونه در فوق و نظر به ا
ا خارج از يو  يچگونه عمل خلاف قانونين شورا وفق مقررات بوده است و هيو ا شهر شاهين

(شرکت نفت  يت شاکيرد شکا يرفته است تقاضايصورت نپذ يارات قانونيحدود و اخت
 ناً در صورت نياز اعلام فرماييد تا نمايندگان اين شوراـسپاهان) مورد استدعاست. ضم

  »حات لازم حضوراً خدمت برسند.يوضبه منظور ارائه ت
شرکت خطوط لوله و  يمانهايو پ يس امور حقوقيرئ يفيشر يمهد يب) آقا

 ۱۳۹۲مصوب  ۵۰۱Tو  ٥٠٣T  ها تعرفهابطال  يران به موجب دادخواستيمخابرات نفت ا
در خصوص  ۱۲/۱۱/۱۳۹۲ـ  /ش۳۴۰۰به شماره  يابلاغ شهر شاهينشهر  ياسلام يشورا

را خواستار شده و در  يت فعالان اقتصاديتعرفه عوارض محل فعال و يوضع عوارض محل
 ن خواسته اعلام کرده است که: ييجهت تب
 رساند که شهرداري عمومي ديوان عدالت اداري مي هيأتاحتراماً، به استحضار قضات «
 ١٢/١١/١٣٩٢/ش ـ ٣٤٠٠شهر به شماره  شوراي اسلامي شاهين شهر با ابلاغ مصوبه شاهين

 به  شرکت ١٦/٩/١٣٩٣ـ  ٦٦١٨٠/١٣٩٣) و ارسال نامه شماره ٥٠٣Tو  ٥٠١Tهاي  تعرفه(
ت فعالان اقتصادي يمنطقه اصفهان بابت عوارض فعال ـران يخطوط لوله و مخابرات نفت ا

ال مطالبه نموده و درحال حاضر پرونده ير ٣٣٥/٤٧٩/٧٤٣مبلغ  ١٣٩٣تا  ١٣٩١ يسالها
در حال  شهر شاهين يها مربوط به شهرداريارقانون شهرد ٧٧ون ماده يسيمزبور در کم

ت و ير قانون و خارج از صلاحينکه مصوبه مزبور، مغايد. حال نظر به اباش مي يدگيرس
» ١٢«ماده » ١«ده، لذا با استناد به بند يب و ابلاغ گرديشوراي شهرتصو يارات قانونياخت

ت يعنا و با ٢٥/٣/١٣٩٢کيلات و آيين دادرسي ديوان عدالت اداري مصوب ـقانون تش
سته مبني يشا ير، صدور رأيبه مدارک و مستندات موجود و امعان نظر در موارد مشروح ز

  بر ابطال مصوبه مزبور را استدعا دارد:
» خدمات«در برابر واژه  يو عقل ي، عرفياز لحاظ تبادر لغو» عوارض«اصطلاح  ـ١
درخواست عوارض نمود  توان مي ارائه خدمات يصرفاً به ازا يو به عبارت يابد ميت يموضوع

خدمات منتفع گردد. عوارض  يد در برابر  پرداخت عوارض، از نوعيبا يکننده م و پرداخت
وضع  يشهردار يره را كه از سويانه، عوارض پسماند و غيمانند عوارض سال يمتعدد

ن تحت عنوا ينمود ولي مطالبه عوارض يخدمات ارائه شده تلق يبه ازا توان مي گردد مي
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از  يبدون آن که ارائه خدمات خاص يت فعالان اقتصاديا فعاليعوارض کسب و مشاغل و 
ه يندارد. به عنوان شاهد قض يقابل تصور باشد، وجاهت يشهردار ين جهت از سويا

ماده » ١٦«مندرج در بند » عوارض«ح مقنن در به کار بردن اصطلاح يبه تصر توان مي
کشور و انتخاب شهرداران  ياسلام يخابات شوراف و انتيلات، وظايقانون تشک» ٧١«

ن قانون، عنوان نرخ خدمات يا» ٧١«ماده » ٢٦«اشاره کرد که در بند  ١/٣/١٣٧٥مصوب 
شوراي  ين عوارض مزبور از سويين تعيت مقررات مربوطه ذکر شده است. بنابرايبا رعا

 د.باش مير با قانون ي، فاقد مبنا بوده و مغاشهر شاهيناسلامي 
ه سهام يران، کلياساسنامه شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ا» ٤«حسب ماده  ـ٢

ران بوده که يا ينفت يش و پخش فرآورده هايپالا ين شرکت متعلق به شرکت مليا
هرگونه  ينکه مطابق ضوابط و مقررات جاريت به ايد. با عناباش مي يصددرصد آن دولت

رد، يصورت پذ الاجراء لازمن معتبر و يواند وفق قيبا يم يدولت يپرداخت از طرف شرکتها
  د.باش مي شهر شاهين يشهر و شهردار يت شوراين عوارض خارج از صلاحيلذا وضع ا

افت يت شرکت عبارت از درياساسنامه مزبور، موضوع فعال» ٥«بر اساس ماده  ـ٣
 لههاي نفتي از مبادي توليد داخلي و انتقال آن از طريق خطوط لو نفت خام و فرآورده

ت اين شرکت، يحوزه فعال يد و از طرفباش مي.. .پخش کشور و يشگاهها و انبارهايبه پالا
نبوده و در سراسر كشور از جمله مراکز انتقال نفت و خطوط لوله  يمحدود به محل خاص

، اصفهان، کرمان، ياريخوزستان، چهارمحال و بخت ينقاط کشور مانند استانها يدر اقص
اولاً: به موجب  شود مي..گسترده است. لذا همان گونه که ملاحظه .و يقم، تهران، مرکز

 يا تجاريو  يديت توليد و فعالباش مي ين شرکت صرفاً خدماتيت اياساسنامه، موضوع فعال
ت شرکت كشوري بوده و صرفاً بخشي ياً: حيطه فعاليمحسوب شود. ثان ينبوده که اقتصاد

د و باش ميواقع  شهر شاهيندر محدوده  شرکت (منطقه اصفهان) ياز انجام امور ادار
اين شركت را يك واحد  توان ميو ن شود ميفعاليت شركت به هيچ وجه محلي محسوب ن

هاي شماره  ن رابطه دادنامهيصنفي محلي تلقي كرد تا مشمول عوارض محلي شود. در هم
 يدر موضوع يوان عدالت اداريد يعموم هيأتاز  ٢١/٤/١٣٨٨ـ٣٤٤و  ٢٦/٤/١٣٩١ـ٢٢١

عوارض ن ييشهر مبني بر تع ي شهرستان قائماسلام يمشابه و در خصوص مصوبه شورا
نظر «...  کسب و مشاغل براي بانکها و شعب آنها صادر گرديده كه طي آن تصريح شده

به اينکه در تعيين عوارض کسب و مشاغل درباره بانکها و شعب آنها توسط شوراي اسلامي 
» ١٦«ن و مقررات مربوط از جمله ضوابط مندرج در بند شهر، رعايت قواني شهرستان قائم

قانون تشکيلات، وظايف و انتخابات شوراهاي اسلامي کشور و انتخاب شهرداران » ٧١«ماده 
نشده است اساساً با عنايت به فعاليت بانکها و شعب مختلف آنها در امور  ١٣٧٥مصوب سال 

ليت آنها وضع عوارض کسب و مشاغل بانکي در نقاط مختلف کشور و محلي نبودن حوزه فعا
مصوبه جلسه شماره » ١٧٠«و » ١٦٩«در مورد بانکها و شعب آنها به شرح بندهاي 

مغاير حکم صريح قانونگذار و خارج از حدود صلاحيت شوراي اسلامي  ١٤/١١/١٣٨٢ـ١٨٩٠
از سوي بنابراين با عنايت به آراء مزبور، تعيين عوارض ياد شده » شهر است... شهرستان قائم

 باشد. شهر وجاهت قانوني نداشته و خارج صلاحيت ايشان مي شوراي اسلامي شاهين
) ٥٠٣Tو  ٥٠١T يها (تعرفه ١٢/١١/١٣٩٢ـ  /ش٣٤٠٠مصوبه به شماره ابلاغ  ـ٤

 ين نموده، بدون مستند قانونييبر اساس آن عوارض مزبور را تع شهر شاهين يکه شهردار
 به عنوان مستند ١٦/٩/١٣٩٣ـ  ٦٦١٨٠/١٣٩٣شماره  گرفته و آن شهرداري در نامه صورت

ح نموده: ين بند تصريکه ا ياشاره نموده، در حال ٩٢بودجه سال  ٧١ن عوارض به بند ييتع
ن و مقررات يها را طبق قوانيموظفند عوارض مربوط به شهردار يياجرا يه دستگاههايکل«

 يور، مقنن صرفاً به طورکلحال نظر به نص بند مزب..». .نديه حساب نمايپرداخت و تسو
د متضمن توان مين يف کلين تکليف به پرداخت عوارض با توجه به مقررات نموده و ايتکل

ن هرگونه عوارض ييدر تع يطيها تحت هر شراير موسع باشد که شهردارين تفسيا
ده: يمصوبه که مقرر گرد» ١«ن موارد مذکور در بند يار تام دارند. بنابرايت و اختيصلاح

در محدوده و  يردولتيو غ ي، دولتيعموم ي، سازمانهايو حقوق يقيه اشخاص حقيکل ـ١«
..) کـه .مستقـل و ي، قطب صنعتيم مصوب شهر (اعم از مستقر در منطقـه صنعتـيحر

د، فارق باش مي يـا صنعتي يديت آنها توليبوده و فعال ير مشمـول قانون نظام صنفيغ
، يديا خدمات خاص بـه توليد کالا و يت آنها توليه فعالنکيت (اعم از اي[فارغ] از نوع فعال

ت و فارق [فارغ] از زمان ي.. باشد) و فارق [فارغ] از محل فعال.خدمات و ي، اجرايکارمزد
ن ين تعرفه بوده و موظف به پرداخت عوارض ايمشمول عوارض ا يس و راه اندازيتاس

ر با مقرارت مربوطه و ي، مغا»باشند يم يت به حساب شهرداريتعرفه بر اساس نوع فعال
بوده و  شهر شاهين يو شهردار ياسلام يشورا يت قانونيارات و صلاحيخارج از حدود اخت
 فاسد، ابطال مصوبه مزبور ضرورت دارد. يبه سبب وجود تال

» ١٠«به مواد  ١٦/٩/١٣٩٣ـ٦٦١٨٠/١٣٩٣در نامه شماره  شهر شاهين يشهردار ـ٥
شهر، بخش و  يوضع و وصول عوارض توسط شوراها نحوه يياجرا نامه آيين» ١١«و 

کشور و انتخاب  ياسلام يف و انتخابات شوراهايلات، وظايشهرک موضوع قانون تشک
  اشاره نموده است. ١٣٧٥شهرداران مصوب سال 

 ٩/٩/١٣٨٢ـ  ٣٦١وفق دادنامه شماره  نامه آيينن يد اولاً: ايهمان گونه مستحضر
ده، لذا يابطال گرد يوان عدالت اداريد يعموم هيأته از ) صادر٨١/٢٨٣(کلاسه پرونده هـ/

د، صحيح نبوده و هرگونه پرداخت باش مين الاجراء لازمگر يکه د نامه آيينن ياستناد به ا
عوارض با استناد به آن وجاهت قانوني ندارد. ثانياً: از يک طرف بر اساس اساسنامه موضوع 

فعاليت توليدي و يا تجاري نبوده که اقتصادي  باشد و فعاليت اين شرکت، صرفاً خدماتي مي
 محسوب شود و از طرف ديگر با توجه به اينکه عوارض تعييني از سوي شهرداري

ن يين وجود نداشته، لذا تعيش از ايکه پ شود ميد محسوب يجد ي، عوارضشهر شاهين
صره تب يعنيمزبور،  نامه آيين» ١٠«ن شرکت مشمول استثنا مذکور در ماده يعوارض ا

د. به عبارت باش ميخارج  نامه آيين» ١٠«بوده و از مفاد اصل ماده  نامه آيين» ٢«ماده 
 يکه برا يداتيد بر توليوضع عوارض جد: «نامه آيين» ٢«گر به موجب تبصره ماده يد

 ين عوارض بر درآمدهايو همچن يابد مي صادرات اختصاص يا براير نقاط يعرضه در سا
ن و مقررات مربوط ير مراجع در قوانيبر عهده سا يمل هاي طرحو از معادن، منابع  يناش
ن يد حداقل در غالب مفاد اتوان ميت شرکت ي، لذا فعال»د، خواهد بودشون ميا ين شده ييتع

ن ييدر تع يلحاظ شود و استناد شهردار نامه آيين» ١٠«تبصره و استثنا وارد شده به ماده 
ناصواب از نص  يريح نبوده و تفسي، صحامهن آيين» ١٠«عوارض به مفاد اصل ماده 

 .شود مي يتلق نامه آيين
 ير از موارد مذکور به مستند قانونيغ ينييدر عوارض تع يهر چند شهردار ـ٦

 ين عوارض به قانون اصلاح موادييه موجود، در تعيکن طبق روياشاره ننموده، ول يگريد
ران موسوم يا ياسلام يجمهور ينگو فره ي، اجتماعياز قانون برنامه سوم توسعه اقتصاد

با توجه به مشکلات و  ين قانون استناديکه ا شود مياستناد » ع عوارضيقانون تجم«به 
» ات بر ارزش افزودهيقانون مال« ٥٢ح ماده يمترتب بر آن، مطابق مدلول صر ييتبعات اجرا

ن يوانق ير ماده موصوف ضمن نسخ تمامين راستا قسمت اخيحاً نسخ شده که در ايصر
ات يافت هرگونه ماليو در يبرقرار«دارد:  ين اشعار ميخاص و عام ناظر بر موضوع چن

دهندگان  دکنندگان و واردکنندگان کالاها و ارائهيگر از توليم و عوارض ديرمستقيغ
  »د.باش ميخدمات ممنوع 

 يوان عدالت اداريد يعموم هيأت يصادر شده از سو يز مفاد آراين خصوص نيدر ا
و تصريح  ٥٥٥/٨٨مربوطه به پرونده کلاسه هـ/ ٢٨/٨/١٣٩١ـ  ٥٥٠ه ـاره دادنامبه شم

به واسطه نسخ قانون اصلاح  ١٢/١٢/١٣٨٦ ـ١٤٧٦صادر شده شماره  يرفع اثر از را به
ع عوارض) و ي(قانون تجم يو فرهنگ ي، اجتماعياز قانون برنامه سوم توسعه اقتصاد يمواد

 يرزش افزوده و نظر به اتخاذ وحدت ملاک از مفاد رأات بر ايت و شمول قانون ماليحاکم
مصوبه مورد نزاع و  ياعتبار يآن، دلالت تمام و مطلق بر ب ياستدلال يصادر شده و مبان
  اختلاف را دارد.

 يياجرا نامه آيين» ٣«شهر مستند به ماده  ين است که مصوبه شورايظاهر امر ا ـ٧
 ، بخش و شهرک موضوع قانون تشکيلات،نحوه وضع و وصول عوارض توسط شوراهاي شهر

د که در مورخ باش مي ١٣٧٥...  مصوب سال .کشور و ياسلام يف و انتخابات شوراهايوظا
مورد  يان شد قسمتهايب شده است. حال اولاً: همان گونه که بياستوار و تصو ٧/٧/١٣٧٨

سه پرونده (کلا ٩/٩/١٣٨٢ـ٣٦١مزبور حسب دادنامه شماره  نامه آييننزاع و مبتلا به 
ن استناد يده، بنابرايابطال گرد يوان عدالت اداريد يعموم هيأت) صادره از ٨١/٢٨٣هـ/

موصوف فاقد وجاهت و محکوم به رد و بطلان  نامه آيينشهر به  ياسلام يمصوبه شورا
 ي ـصنف يواحدها«مذکور صرفاً ناظر بر  نامه آيين» ٣«اً: بر فرض اعتبار، ماده ياست. ثان

مذکور در مصوبه و  يرصنفيغ يبه واحدها ير موسع و تسريت تفسيست و قابلا» يديتول
مشمول منطوق ماده را نخواهد داشت تا با انتساب وصف و  يدولت يز ادارات و شرکتهاين

ت آنها عوارض ياز باب فعال يبه ادارات دولت» يرصنفيا غيو  يديتول ـ يصنف«ت يماه
 ود.اخذ ش يت فعالان اقتصاديا فعاليمشاغل 
 يعموم هيأتمشابه از  يكه در خصوص موضوع ٢٤/٩/١٣٩٣ـ١٥٣٠دادنامه  ـ٨

ده مؤيد مطالب قبل و قابل ابطال بودن مصوبه شوراي يصادر گرد يوان عدالت اداريد
» ١«به موجب ماده «است كه در بخشي از آن چنين آمده است:  شهر شاهيناسلامي 

 يجمهور يو فرهنگ ي، اجتماعيه اقتصاداز قانون برنامه سوم توسع يقانون اصلاح مواد
ه يدکنندگان کالا، اراير وجوه از توليو وصول عوارض و سا يبرقرار يران و چگونگيا ياسلام

هرگونه وجوه از جمله  ي، برقرار١٣٨١مصوب سال  يواردات يدهندگان خدمات و  کالاها
دهندگان خدمات و  دکنندگان کالاها، ارائهياز تول يو محل يات و عوارض اعم از مليمال

قانون » ٥«ن قانون مجاز است و مطابق ماده يصرفاً به موجب ا يواردات ين کالاهايهمچن
مذكور، برقراري هرگونه عوارض و ساير وجوه براي انواع کالاهاي وارداتي و کالاهاي توليدي و 

معين  اين قانون تکليف ماليات و عوارض آنها» ٤«همچنين آن دسته از خدمات که در ماده 
.. همچنين برقراري عوارض بر درآمدها و ماخذ محاسبه ماليات، سود سهام .شده است
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اشخاص نزد بانکها و  شرکتها، سود اوراق مشارکت، سود سپرده گذاري و ساير عمليات مالي
ر مراجع ممنوع اعلام يو سا ياسلام يمجاز توسط شوراها يربانکيغ يموسسات اعتبار

ش يا افزايد يجد يقانون مزبور، وضع عوارض محل» ٥«ماده  »١«شده است و در تبصره 
ت ياد شده در صلاحيط مذکور در تبصره يت شرايبا رعا يک از عوارض محلينرخ هر 

شدن قانون  الاجراء لازماد شده که تا زمان ي ياست. نظر به مقررات قانون ياسلام يشورا
ن که يبوده است و توجهاً به ا، معتبر و مجرا ١٣٨٧ات بر ارزش افزوده مصوب سال يمال

ات و عوارض ياست و مال يت به صورت کشوريت مشمولان مصوبه مورد شکايحوزه فعال
 يو فرهنگ ي، اجتماعياز قانون برنامه سوم توسعه اقتصاد يآنها در قانون اصلاح مواد

دکنندگان ير وجوه از توليو وصول عوارض و سا يبرقرار يران و چگونگيا ياسلام يجمهور
و قانون ماليات بر ارزش  ١٣٨١ارائه دهندگان خدمات و کالاهاي وارداتي مصوب سال کالا، 

افزوده مشخص شده است و تلقي شرکتهاي وابسته به بنيادها و نهادها به عنوان واحد صنفي 
صحيح نيست، لذا وضع عوارض محلي مطابق مصوبه معترض به خارج از حدود اختيارات 

 و» ١٢«ماده » ١«شود و به استناد بند  ن تشخيص داده ميشوراي اسلامي شهر تهرا
 ». شود قانون تشکيلات و آيين دادرسي ديوان عدالت اداري ابطال مي» ٨٨«ماده 

با عنايت به مراتب فوق ابطال مصوبه ياد شده مورد استدعاست. در ضمن با توجه به 
 ١٦/٩/١٣٩٣ـ٦٦١٨٠ بر اساس مصوبه مورد شكايت، طي نامهشهر  شاهيناينكه شهرداري 

ريال بابت عوارض محل فعاليت فعالان اقتصادي از اين شركت  ٣٣٥/٤٧٩/٧٤٣مبلغ 
به  شود ميمطالبه نموده و در صدد وصول مبلغ مزبور از طريق مراجع قانوني است تقاضا 

منظور جلوگيري از تضييع حقوق اين شركت و ممانعت از وصول مبلغ مزبور توسط 
را  شهر، اثر آن تصميم به ابطال مصوبه شوراي اسلامي شاهينورت ـهرداري، در صـش

به زمان تصويب مصوبه مترتب فرماييد. در ضمن بدواً صدور دستور موقت مبني بر 
جلوگيري از اجراي مصوبه مورد شكايت نسبت به اين شركت و ممانعت از وصول عوارض 

  »رد استدعاست.مو الاشاره فوقطي نامه  شهر شاهيناعلام شده توسط شهرداري 
حه يبه موجب لا شهر شاهينشهر  ياسلام يس شورايت مذکور، رئيدر پاسخ به شکا

  ح داده است که: يتوض ۳۱/۴/۱۳۹۴ـ  /ش۱۷۳۵شماره 
ران به کلاسه ياحتراماً، در پاسخ به دادخواست شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ا«
رد آن موارد به شرح  و به جهت ۹/۳/۱۳۹۴ـ۹۴۰۹۹۸۰۹۰۰۰۰۰۳۲۸و شماره  الذکر فوق
  .رسد ميل به استحضار يذ

ن يمصوب ا هاي تعرفه، دارد ميدادخواست معروض  يدرپاسخ به قسمت مقدمات  
ت فعالان ياست نه عوارض فعال يت فعالان اقتصاديشورا مربوط به عوارض محل فعال

 ن دويکاملاً مشخص است. ضمناً ا ۵۰۱Tو  ٥٠٣T هاي تعرفهکه با دقت در  ياقتصاد
ار دارند يبس يتيگر تفاوت ماهيکديت با يت و عوارض فعاليعوارض محل فعال يعنيموضوع 

 يجمهور) قانون برنامه پنجساله پنجم توسعه ۱۷۴چرا که بر طبق بند (الف) ماده (
ن نظام يق تدويند از طرتوان مي ياسلام يشوراها«ن است يآن ا يران که فحوايا ياسلام

اداري، ، يتجار يهايرخ عوارض صدور پروانه ساختمان در کاربردار با کاهش نيپا يدرآمدها
 يعوارض و بها صنعتي متناسب با کاربريهاي مسکوني همان منطقه و تبديل اين عوارض به

ن شورا با کاهش يا» ندي.. اقدام نما.هاين کاربريا ياحداث ياز واحدها برداري بهرهخدمات 
ت آنان که يبت به وضع عوارض محل فعالنگونه واحدها نسيا ير عوارض ساختمانيچشمگ

قاً مطابق با قانون يدق يان واحدهاست اقدام نموده که عملياز مساحت عرصه و اع يبيضر
د چرا که اساساً بر طبق باش مين تيچ عنوان عوارض فعالين موضوع به هيبوده است و ا

خلاف قانون بوده ت واحدها يات بر ارزش افزوده وضع عوارض بر فعالي) قانون مال٥٠ماده (
ار قائل است از يت بسياهم ها تعرفهب يتصو يو قانون ين شورا که به مسائل شرعيو ا

 اجتناب داشته است. ين عوارضيب چنيتصو
ن يز به ايران خود نيشرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ا رسد ميدر ادامه به  نظر 

ن يب ين کار تشابه ايکه با ات را حذف نموده يموضوع واقف بوده و به عمد واژه محل فعال
ق ذهن قضات را منحرف ين طريد و بديجاد نمايشهر تهران  ا ين شورا و شورااي تعرفه

نکه يگر اياورده است و نکته دين به عمل نينکه دقت لازم را در تعرفه و قوانيا ايسازد و 
محل  يخود اشاره ننموده و فقط عوارض قانون يشرکت مذکور به کاهش عوارض ساختمان

  ت را نشانه رفته است.يفعال
، عبارت عوارض که جمع عارضه دارد ميدادخواست معروض  ١در پاسخ به بند  ـ١

) ١٦که بر اساس بند ( گيرد ميحاصله به خدمات ارائه شده نشأت  ياست از عارضه ها
 يو اختصاص يو خدمات مجموع خدمات عموم گردد ميب ي) قانون شوراها تصو٧١ماده (

) قانون شوراها ٧١) ماده (٢٦گردد که بر اساس بند ( اع اشخاص ارائه ميکه به انو
صاصي ـتفاده از خدمات اختـونه که اشخاص به جهت اسـگردد و همان گ ب ميـتصوي

به مانند پسماند، رفت و روب معابر، نگهداري فضاهاي عمومي و... مبالغي را به عنوان 
اي حاصله به خدمات عمومي و گسترش ه پردازد، به جهت رفع عارضه بهاي خدمات مي

آنها به مانند توسعه معابر، فضاي سبز و.... که از نيازهاي حاصله امروزي است بايستي 

نسبت به پرداخت عوارض موصوف اقدام نمايند و اين موضوع براي اين شورا بسي جاي 
بهتر، به تعجب دارد که اينگونه سازمانها به جاي همراهي با شهرداري در ارائه خدمات 

هاي قانوني شهرداري داشته و از طرف ديگر مرتباً  صورت مداوم سعي در ابطال تعرفه
ت ـدا کند و آن هيأت نيز نسبـاگر اين روند ادامه پي دمات بهينه را دارند وـتقاضاي خ

هاي قانوني اقدام فرمايند، به مرور شهرداريهاي کشور تضعيف شده و  به حذف تعرفه
پيدا کرده و ديگر شهرها براي زندگي مناسب نخواهند بود لذا  ارائه خدمات کاهش

طلبد که به جهت تقويت شهرداريها در ارائه خدمات بهتر نسبت به تأييد اينگونه  مي
 اقدامات مطابق قانون اقدام نمود.

ح ي، همان گونه که  در بالا توضدارد ميدادخواست معروض  ۲در پاسخ به بند  ـ۲
ت يرعا ف دقيقاً مطابق با قانون تصويب شده و کليه اشخاص ملزم بهداده شد، عوارض موصو

آن  يشده است، پرداخت آن برا يط يآن به درست يند و چون مراحل قانونباش ميآن 
  د.باش ميز الزام آور ين يشرکت دولت

چ ي، در تعرفه عوارض مصوب به هدارد ميدادخواست عنوان  ۳در پاسخ به بند  ـ۳
 يق لوله هايمد نظر نبوده است و آن شرکت از طر شهر شاهينم يز حرعنوان حوزه خارج ا

ع درکنار يوس ين کار به محليانجام ا يبرا يول رساند ميشگاهها ي، نفت را به پالاينفت
شگاه يپالا پالايشگاهها نياز داشته که ضمن ذخيره نفت و کنترل آن نسبت به تحويل آن به

ش يو در کنار شرکت پالا شهر شاهينم يرات در حرد، شرکت خطوط لوله و مخابياقدام نما
نفتي در آنجا دارد ع بوده و مخازن متعدد يار وسيان بسيعرصه و اع يشگاه) داراينفت (پالا

ه شگاه يل آن بـه پالايتحو و پس از دريافت نفت از لوله هاي کشوري، در آن منطقه نسبت بـ
ت آن شرکت در منطقه يل فعالد و عـوارض مـوصوف از بـابت فقط محـنماي مياقدام 

 ين نحو عنوان نمودن مطلب سعيمطالبه شده که مجدداً شرکت مذکور با ا شهر شاهين
 در انحراف ذهن قضات داشته است.

ح داده ي، همان گونه که قبلاً توضدارد ميدادخواست معروض  ۴در پاسخ به بند  ـ۴
) ۵۰) ماده (۱و تبصره ( ير) قانون شهردا۵۵)ماده (۲۶شد عوارض موصوف بر اساس بند (

) ۱۷۴) قانون شوراها و بند (الف) ماده (۷۱) ماده (۱۶ات برارزش افزوده بند (يقانون مال
ب و اعلام يران در زمان مقرر تصويا ياسلام يجمهورقانون برنامه پنجساله پنجم توسعه 

ده مطابق با ه اقدامات انجام شيقاً کليبهمن انجام شده است و دق ١٥آن تا قبل از  يعموم
 يياجرا يه دستگاههايکل کشور کل ١٣٩٢) بودجه سال ٧١قانون بوده است. ضمناً بند (

از مستندات پرداخت  يکين به عنوان يرا ملزم به پرداخت عوارض نموده است که ا
ز دقت لازم را معطوف ينه نين زميدر ا يب عوارض که شاکيعوارض است نه مستند تصو

  نداشته است.
از  يي: فقط مواد و بندها، اولاًدارد ميدادخواست عنوان  ٥به بند  در پاسخ ـ٥

ز در رابطه با نحوه يآن ن ينحوه وضع و وصول عوارض باطل شده است و الباق نامه آيين
ن يا ٤لازم را ارائه نموده است و عوارض همان گونه که در بند  يها ييوضع عوارض راهنما

 نامه آيين) ٢اً: ماده (ي. ثانگردد ميمصوب  يگريد يوند بر اساس مواد قانيحه عنوان گرديلا
 يع عوارض نسخ ضمنيدات است که با توجه به قانون تجميمذکور مربوط به عوارض بر تول

دات شرکت وضع نشده که آن شرکت اعمال ماده يشده است. ثالثاً: عوارض موصوف بر تول
فوق  يان گونه که در بندهاده است. رابعاً: هميآن خواستار گرد ي) منسوخه را برا٢(

 شهر شاهينم يت آن شرکت در حريح داده شده عوارض موصوف مربوط به محل فعاليتوض
) قانون برنامه پنجساله پنجم مصوب شده ١٧٤بوده است که با استناد به بند (الف) ماده (

  د.باش ميز قابل رد ين قسمت از دادخواست نياست لذا ا
 هاي شهر در هيچ کجاي ابلاغيه دارد: شهرداري شاهين يمعروض م ٦ـ در پاسخ به بند ٦

ع عوارض ننموده و اساساً با قانون منسوخه که يبه قانون موسوم به تجم يا خود اشاره
ب يتصو اي تعرفه توان ميات بر ارزش افزوده نسخ شده است ني) قانون مال٥٢مطابق ماده (

) ١حه آمده است، تبصره (ين لايا ٤ب عوارض همان گونه که در بند ينمود و مستند تصو
) قانون برنامه پنجساله ١٧٤ات بر ارزش افزوده و بند (الف) ماده (ي) قانون مال٥٠ماده (

 بوده است.
نحوه  وضع  نامه آيين) ٣، در ماده (دارد ميدادخواست معروض  ٧در پاسخ به بند  ـ٧

را مطمع  يخدماتو  يديتولي ـ صنعت يو وصول عوارض وضع عوارض بر اماکن و واحدها
اند. ضمناً  از آن قصد انحراف موضوع را داشته ييبا حذف قسمتها ينظر بوده است که شاک

  است. يهنوز باطل نشده و به قوت خود باق نامه آيينن قسمت از يا
ن يا ٤اولاً: همان گونه که در بند  گردد ميدادخواست اعلام  ٨در پاسخ به بند  ـ٨

ات بر ارزش ي) قانون مال٥٠) ماده (١ب عوارض، تبصره (يصود مستند تيحه عنوان گرديلا
ران يا ياسلام ي) قانون برنامه پنجساله پنجم توسعه جمهور١٧٤افزوده و بند (الف) ماده (

 يبين شورا با عوارض تصويب اياً: عوارض مورد تصوين منسوخه قبل. ثانيبوده است نه قوان
و عوارض تصويبي اين شورا عوارض محل  شوراي اسلامي شهر تهران خروج موضوعي داشته

باشد و عوارض تصويبي  فعاليت و بر اساس ضريبي از مساحت عرصه و اعيان واحدها مي
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شوراي شهر تهران عوارض فعاليت است لذا موضوعي کاملاً متفاوت بوده و عوارض اين شورا 
  دقيقاً مطابق قانون تصويب شده است.

در فوق و نظر به اينکه کليه اقدامات صورت  در خاتمه با توجه به موارد معروضه
شهر و اين شورا مطابق با قانون بوده است و عمل خارج از  پذيرفته از سوي شهرداري شاهين

حدود اختيارات قانوني انجام نشده است تقاضاي تأييد اقدامات اين شورا و رد ادعاي واهي و 
مناً بدين وسيله تقاضاي حضور اساس شرکت خطوط لوله و مخابرات مورد استدعاست. ض بي

 استدعاستمربوطه مورد کارشناسان اين شورا به منظور ارائه توضيحات لازم در هيأت تخصصي
  » که خواهشمند است دستورات لازم در اين زمينه را نيز صادر فرماييد.

پخش  يشرکت مل يمانهايو پ يس امور حقوقيرئ يب اله مشهديحب يج) آقا
 يابلاغ ٢٥٠١، ٢٥٠٢ يکدهاابطال تعرفه  يران به موجب دادخواستيا ينفت يفرآورده ها
به شماره  يابلاغ ۵۰۱Tو  ٥٠٣T يو تعرفه کدها ١٢/١١/١٣٩٠ـ  /ش٣١٣٩به شماره 

در خصوص عوارض محل  شهر شاهينشهر  ياسلام يشورا ۱۲/۱۱/۱۳۹۰ـ  /ش۳۴۰۰
 م کرده است که:ن خواسته اعلاييرا خواستار شده و در جهت تب يت فعالان اقتصاديفعال

  سلام و احترام با«
هاي  در اجراي مصوبات به شماره شهر شاهين: شهرداري رساند ميبه استحضار 

 شهر شاهينشوراي اسلامي شهر  ۱۲/۱۱/۱۳۹۲ـ  /ش۳۴۰۰و  ۱۳/۱۱/۱۳۹۰ـ  /ش۳۱۳۹
تحت عنوان عوارض محل فعاليت فعالان اقتصادي مبادرت به طرح موضوع پرداخت 

نموده و كميسيون به رغم  شهر شاهينشهرداري  ۷۷كميسيون ماده  عوارض ياد شده در
 ۰۰۰/۲۴۶/۶۱۹شركت را به پرداخت  متأسفانهدفاعيات قانوني از سوي اين شركت دولتي 

لذا به شرح  .ريال محكوم نمود و شهرداري تقاضاي پرداخت مبلغ ياد شده را نموده است
دم رعايت قوانين ناظر بر موضوع محرز دلايل آتي بي اعتباري مصوبات موصوف از زاويه ع

  بوده و تقاضاي رسيدگي و النهايه ابطال مصوبات مذكور مورد استدعاست.
ـ همانگونه كه آن مقام عالي استحضار دارند اساساً تبادر لغوي، عرفي و عقلي ۱

يابد به عبارت ديگر ما به ازاء خدمات  واژه (عوارض) در مقابل (خدمات)موضوعيت مي
بايد از نوعي خدمات و  كننده عوارض مي الاصول پرداخت ده هستند و عليارائه ش

انتفاع مستقيم برخوردار شود حال آنكه در مانحن فيه و نظر به اخذ عوارض متعدد از 
طرف شهرداري مطالبه عوارضي تحت عنوان عوارض مشاغل بدون آن كه ارائه 

شد قابليت طرح استماع و خدمات خاصي از اين جهت از سوي شهرداري قابل تصور با
  اجابت را ندارد.

كه  ۱۳۸۰قانون تنظيم بخشي از مقررات مالي دولت مصوب سال  ۴مطابق ماده  ـ۲
در قانون برنامه پنجم توسعه تنفيذ شده است اخذ هر گونه وجه كالا و خدمات توسط 

هاي  مارهاست بنابراين تعرفه كد به ش دستگاههاي اجرايي به تجويز قانونگذار موكول شده
بر اخذ عوارض محل فعاليت فعالان اقتصادي  شهر شاهينمذكور شوراي اسلامي شهر 

مغاير حكم قانونگذار است و خارج از حدود اختيارات و صلاحيت شوراي اسلامي شهر 
 است. شهر شاهين
علاوه بر ايرادات مذكور اين شركت از شركتهاي ابواب الجمعي وزارت نفت  ـ۳

المال بوده و به عنوان يك شركت  مايه و دارايي آن متعلق به بيتو سر شود ميمحسوب 
دولتي و خدماتي وظيفه توزيع سوخت و ارائه خدمات در سراسر ايران را دارد و اعتبار و 

و به عنوان يك شركت  گردد مي تأمينبودجه شركت از محل بودجه عمومي دولت 
شركت در فهرست فعالان  و قراردادن اين گردد ميخصوصي و يا خود كفا محسوب ن

منطبق با واقعيت نبوده و از اين  شهر شاهيناقتصادي از سوي شوراي شهر و شهرداري 
  د.باش ميمنظر ادعاي شهرداري مقرون به صحت نبوده و خلاف واقعيت 

مصداق بارز و روشن تصميمات  شهر شاهينموضوع مصوبات شوراي اسلامي شهر  ـ۴
هاي الف)  عمومي ديوان به شماره دادنامه هيأت يراقبلي آن ديوان محترم منجمله آ

د)  ۲۱/۴/۱۳۸۸ـ۳۴۴ج) دادنامه   ۱۶/۱/۱۳۸۹ـ۲ب) دادنامه  ۲۴/۹/۱۳۹۳ـ۱۵۳۰دادنامه 
د كه شوراي باش ميمنتشره در روزنامه رسمي  ۱۱/۱۰/۱۳۹۱ـ۷۵۹الي  ۷۲۴هاي  دادنامه

نين آمره و مصرحات د دور زدن قوادصبا تغيير لفظ و عنوان در شهر شاهيناسلامي شهر 
يك منع قانوني را با تغيير  توان ميعمومي ديوان عدالت اداري برآمده است و ن هيأتآراء 

عنوان به يك الزام تبديل نمود در صورتي كه محتوي و نوعيت عوارض موضوع مصوبات 
سوي آن  هيچ تفاوتي با عوارض ابطال شده از شهر شاهينفوق الذكر شوراي اسلامي شهر 

هاي مذكور ندارد وقتي كه قانونگذار دريافت عوارض كسب و  محترم تحت دادنامه ديوان
د و نماي ميد را غير قانوني اعلام شون ميپيشه و مشاغل از بانكها كه بنگاه تجاري محسوب 

ي وصول عوارضي با عناوين ياد شده آن ديوان مدلل و مستدل است به طربق اول يدر آرا
از اين شركت بر خلاف قانون و مقررات بوده و خارج از  »صاديفعاليت فعالان اقت«مشابه 

 حدود اختيارات شوراي اسلامي شهر است.
قانون ماليات بر ارزش افزوده و تبصره  ۵۰مطابق منطوق و مفهوم صريح ماده  ـ ۵

آن برقراري هر گونه عوارض و ساير وجوه براي انواع كالاهاي وارداتي و توليدي و همچنين 

ات كه در اين قانون تكليف ماليات و عوارض آنها تعيين شده ممنوع اعلام شده ارائه خدم
د چرا كه حوزه باش ميو تلقي نمودن عوارض ياد شده با عنوان محلي مقرون به صحت ن

پردازد و اتصاف  فعاليت اين شركت كشوري است و در سرتاسر ايران به ارائه خدمات مي
واقعيت و حقيقت بوده و ادعاي شوراي شهر و  محلي به فعاليتهاي اين شركت برخلاف

  شهرداري از اين نظر مردد و مخدوش است
 ۲۵۰۱ـ۲۵۰۲عليهذا نظر به جهات معروضه استدعاي ابطال تعرفه كدهاي به شماره 

و  ۵۰۳Tو تعرفه كدهاي به شماره  ۱۳/۱۱/۱۳۹۰/ش ـ ۳۱۳۹تحت ابلاغ مصوبه شماره 
۵۰۱T  همگي صادره از سوي شوراي  ۱۲/۱۱/۱۳۹۲/ش ـ ۳۴۰۰تحت ابلاغ مصوبه شماره

شهر با عنوان عوارض محل فعاليت فعالان اقتصادي مستند به بند يك  اسلامي شهر شاهين
قانون ديوان  ۱۳قانون ديوان عدالت اداري و با لحاظ نمودن ذيل ماده  ۸۸و ماده  ۱۲ماده 

ا استدعاي صدور دستور عدالت اداري از تاريخ تصويب مصوبات ياد شده را دارد. ضمناً ابتد
 ۱۷/۱۲/۱۳۹۳ـ۹۳/۱۱۴موقت مبني بر عدم اجراي مصوبات ياد شده و توقف راي به شماره 

شهر به لحاظ جلوگيري از تضييح حقوق بيت المال و  شهرداري شاهين ۷۷كميسيون ماده 
هاي غيرقانوني اين شركت دولتي و اختلال در بودجه و تخصيص اعتبارات و  تحميل هزينه

 ري از آثار و توالي فاسد كه جبران خسارات متعسر است را دارد.پيشگي
 در پايان نظر به اهميت موضوع و آثار مترتب بر قضيه طرح شده نهايت تسريع در

  »رسيدگي در خصوص مورد استدعاست.
  ر است:يمورد اعتراض به قرار ز هاي تعرفهمتن 

 يمصوب شورا ۱۲/۱۲/۱۳۹۲ـ  /ش۳۴۰۰شماره ابلاغ مصوبه  ۵۰۱Tالف) تعرفه 
  : شهر شاهينشهر  ياسلام

  

 شهر شهرداري شاهين T ۵۰۱تعرفه 
  /ش۳۴۰۰شماره ابلاغ مصوبه: 

 ۱۲/۱۲/۱۳۹۲تاريخ ابلاغ مصوبه: 

 موضوع تعرفه: عوارض محل فعاليت فعالان اقتصادي (غير مشمول قانون نظام صنفي) توليدي يا صنعتي
 ـسالانه  واقع در محدوده و حريم مصوب شهر

                                عادله محاسبه عوارض:م
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  توضيحات محاسبه عوارض:
ـ کليه اشخاص حقيقي و حقوقي، سازمانهاي عمومي، دولتي و غير دولتي واقع در محدوده و حريم ۱

مصوب شهر ( اعم از مستقر در منطقه صنعتي، قطب صنعتي، مستقل و...) که غير مشمول قانون نظام 
باشد، فارغ از نوع فعاليت و اعم از اينکه فعاليت آنها  و فعاليت آنها توليدي يا صنعتي ميصنفي بوده 

توليد کالا و يا خدمات خاص به صورت توليدي، کارمزدي، اجراي خدمات و... باشد) و فارق از محل 
ت فعاليت و فارق از زمان تاسيس و راه اندازي مشمول عوارض اين تعرفه بوده و موظف به پرداخ

  باشند. عوارض اين تعرفه بر اساس نوع فعاليت به حساب شهرداري مي
متراژ کل اعيان محل فعاليت شامل کليه مستحدثات توليدي، صنعتي، تاسيساتي،  M1ـ منظور از ۲

سرپوشيده يا سرباز)، مخزن ( به مترمکعب)، استخر و آبگير (به مترمکعب) و... به غير از مسجد،  ۰انبار 
  باشد. ارکينگ مينمازخانه و پ

متراژ کل عرصه ملک به صورت پيوسته يا گسسته شامل محلهاي صنعتي، توليدي،  M2ـ منظور از ۳
  باشد. آزاد، انبارهاي روباز، فضاي سبز و... مربوط به واحذ ذيربط که در حريم شهر وجود دارد مي

) ۵۰۳Tيت ( تعرفه ضرايب محاسبه عوارض واحد ذيربط که از ليست تعرفه نوع فعال X2و  X1ـ ۴
) و متراژ کل عرصه M1باشند. در ضمن در تعيين اين ضرايب متراژ کل اعياني ( گردد مي استخراج مي

)M2 و نوع فعاليت واحد مربوطه دخيل بوده و ضرايب مورد نظر بر اساس رديفي که نوع فعاليت و (
) واحد X2راي ضريب صه (ب) و ستوني که متراژ کل عرX1ستوني که متراژ کل اعياني ( براي ضريب 

مورد نظر در آن قرار دارد استخراج خواهد شد اين ضرايب محاسبه عوارض واحد ذيربط در صورتي که 
متر مربع و بيشتر  ۱۰۰۰يکه متراژ اعيان و در صورت B1مترمربع باشد از ستون  ۱۰۰۰متراژ  اعيان تا 
مترمربع  ۱۰۰۰۰ه متراژ عرصه تا ) و در صورتي کB2و  B1(يکي از دو ستون  B2باشد از ستون 
(يکي از  B4مترمربع و بيشتر باشد از ستون  ۱۰۰۰۰و در صورتي که متراژ عرصه  B3باشد از ستون 

) به ۵۰۳T) و رديفي که نوع فعاليت واحد مربوطه در آن قرار دارد (در تعرفه B4يا  B3دو ستون 
اي که محل  عبارت از هر نوع شاخصه دست خواهد آمد. ضمناً نوع فعاليت عنوان شده در اين بند

فعاليت واحد ذيربط با آن شناخته شود و شامل نوع فعاليت، تام، نوع توليدات و ساير موارد فارق از 
هاي مربوط به آن شاخصه را توليد، به صورت کارمزدي  اينکه واحد ذيربط يکي يا چند يا تمام شاخه
  ود.عمل، به صورت خدمات اجرا و... نمايد خواهد ب

  باشد. بندي آن مي بدون شرايط عمق قيمت منطقه ۰۰۱Tضريب مندرج در تعرفه  Aـ  ۵
باشد و کليه واحدهاي  ـ اين عوارض در ابتداي هر سال تحقق پيدا کرده و قابل وصول و پيگيري مي ۶

ر قبل باشند و به ازاء هر ماه واريز زودت ذيربط موظف به واريز آن از زمان تحقق به حساب شهرداري مي
درصد کاهش به عنوان جايزه خوش حسابي خواهند بود، اين  ۲از پايان سال تحقق عوارض مشمول 

(يک) ماه بعد از سال تحقق بدون کاهش يا افزايش وصول خواهد شدو پس از گذشت اين  ۱عوارض تا 
هد يافت. درصد عوارض آن سال افزايش خوا ۲(يک) ماه به ازاء هر يک ماه واريز ديرتر، به ميزان  ۱

ضمناً در صورتي که واحد ذيربط کمتر از يک سال فعاليت داشته باشد، عوارض اين تعرفه بر مبناي 
  هاي فعاليت محاسبه و اخذ خواهد شد. تعداد ماه

بايستي در هنگام شروع به فعاليت از  ـ پرداخت اين عوارض با مجوزهاي مورد نياز که اشخاص مي۷
  رتباطي نخواهد  داشت.مراجع ذيصلاح دريافت نمايند ا

   ـدريافت عوارض اين تعرفه مانع از دريافت ساير عوارض قانوني نخواهد بود. ۸
ـ در صورتي که فعال اقتصادي (حقيقي و حقوقي) در محلي فعاليت داشته باشد بايستي عوارض اين ۹

دريافت  هتعرفه را به حساب شهرداري واريز نمايد و مالک يا مالکين (حقيقي و حقوقي) موظف ب
باشند و در  حساب شهرداري از وي (مبني بر پرداخت عوارض اين تعرفه به حساب شهرداري) ميمفاصا

 صورت عدم دريافت بايستي عوارض اين تعرفه را از منابع مالي خود پرداخت نمايند.

  
 مصوب شوراي اسلامي ۱۲/۱۱/۱۳۹۲/ش ـ ۳۴۰۰شماره ابلاغ مصوبه  ۵۰۳Tب) تعرفه 

  :شهر شاهينشهر 
 

 شهر شهرداري شاهين ۵۰۳Tتعرفه 
  /ش۳۴۰۰شماره ابلاغ مصوبه: 

 ۱۲/۱۲/۱۳۹۲تاريخ ابلاغ مصوبه: 

) نوع فعاليت محل فعاليت فعالان اقتصادي (غير مشمول X2و  X1موضوع تعرفه: ضرايب محاسبه (
 ـ(ليست هفتم)  نظام صنفي) توليدي يا صنعتي واقع در محدوده و حريم مصوب شهر

۱۳۱ 
هاي  وردهپخش فرآ

 نفتي
۷/۵% ۸/۴% ۹/۴% ۴% 

 مصوب شوراي اسلامي ١٣/١١/١٣٩٠/ش ـ ٣١٣٩شماره ابلاغ مصوبه  ٢٥٠١ج) تعرفه 
  شهر: شهر شاهين

  
 شهر شهرداري شاهين ۲۵۰۱تعرفه 

  /ش۳۱۳۹شماره ابلاغ مصوبه: 
 ۱۳/۱۱/۱۳۹۰تاريخ ابلاغ مصوبه: 

مول قانون نظام صنفي) توليدي يا صنعتي واقع مشمحل فعاليت فعالان اقتصادي (غير موضوع تعرفه: عوارض
 در حريم مصوب شهرـ سالانه

                      معادله محاسبه عوارض:

  توضيحات محاسبه عوارض:
ـ کليه اشخاص حقيقي و حقوقي واقع در حريم مصوب شهر (اعم از مستقر در منطقه صنعتي، قطب ۱

باشد، فارق  نظام صنفي بوده و فعاليت آنها توليدي يا صنعتي ميصنعتي، مستقل و...) که غير مشمول قانون 
از نوع  فعاليت (اعم از اينکه فعاليت آنها توليد کالا و ياخدمات خاص به صورت توليدي، کارمزدي، اجراي 

اندازي مشمول عوارض اين تعرفه از  خدمات و... باشد) و فارق از محل فعاليت و فارق از زمان تاسيس و راه
به بعد بوده و موظف به پرداخت عوارض اين تعرفه بر اساس نوع فعاليت به حساب  ۱۳۹۱داي سال ابت

  باشند. شهرداري مي
تاسيساتي، انبار، متراژ کل اعيان محل فعاليت شامل کليه مستحدثات توليدي، صنعتي،  M1ـ منظور از ۲

و... به غير از مسجد، نمازخانه و  کعب)سرپوشيده يا سرباز)، مخزن (به مترمکعب)، استخر و آبگير (به مترم
  باشد. پارکينگ مي

متراژ کل عرصه ملک به صورت پيوسته يا گسسته شامل محلهاي صنعتي، توليدي، آزاد، انبارهاي  M2 ـمنظور از ۳
  باشد. روباز، فضاي سبز و... مربوط به واحذ ذيربط که در حريم شهر وجود دارد مي

) استخراج ۲۵۰۳ض واحد ذيربط که از ليست تعرفه نوع فعاليت (تعرفه ضرايب محاسبه عوار X2و  X1ـ ۴
) و نوع M2( ) و متراژ کل عرصهM1باشند. در ضمن در تعيين اين ضرايب متراژ کل اعياني ( گردد مي مي

فعاليت واحد مربوطه دخيل بوده و ضرايب مورد نظر بر اساس رديفي که نوع فعاليت و ستوني که متراژ کل 
) واحد مورد نظر در آن قرار دارد X2) و ستوني که متراژ کل عرصه (براي ضريب X1براي ضريب اعياني (

مترمربع باشد  ۱۰۰۰استخراج خواهد شد اين ضرايب محاسبه عوارض واحد ذيربط در صورتي که متراژ اعيان تا 
و  B1کي از دو ستون (ي B2متر مربع و بيشتر باشد از ستون  ۱۰۰۰و در صورتيکه متراژ اعيان  B1از ستون 

B2 مترمربع باشد از ستون  ۱۰۰۰۰) و در صورتي که متراژ عرصه تاB3  ۱۰۰۰۰و در صورتي که متراژ عرصه 
) و رديفي که نوع فعاليت واحد مربوطه در آن B4يا  B3(يکي از دو ستون  B4مترمربع و بيشتر باشد از ستون 

اً نوع فعاليت عنوان شده در اين بند عبارت از هر نوع ) به دست خواهد آمد. ضمن۲۵۰۳قرار دارد (در تعرفه
شاخصه اي که محل فعاليت واحد ذيربط با آن شناخته شود و شامل نوع فعاليت، تام، نوع توليدات و ساير موارد 

هاي مربوط به آن شاخصه را توليد، به صورت کارمزدي  فارق از اينکه واحد ذيربط يکي يا چند يا تمام شاخه
  صورت خدمات اجرا و... نمايد خواهد بود.عمل، به 

قانون مالياتهاي  ۶۴به ترتيب فقط آخرين ارزش معاملاتي اعيان و عرصه موضوع ماده  P2و  P1ـ  ۵
  باشند. مستقيم واحد ذيربط مي

باشد و کليه واحدهاي ذيربط  ـ اين عوارض در ابتداي هر سال تحقق پيدا کرده و قابل وصول و پيگيري مي ۶
باشند و به ازاء هر ماه واريز زودتر قبل از پايان سال  ه واريز آن از زمان تحقق به حساب شهرداري ميموظف ب

(يک)  ۱درصد کاهش به عنوان جايزه خوش حسابي خواهند بود، اين عوارض تا  ۲تحقق عوارض مشمول 
) ماه به ازاء هر تا (يک ۱ماه بعد از سال تحقق بدون کاهش يا افزايش وصول خواهد شدو پس از گذشت اين 

درصد عوارض آن سال افزايش خواهد يافت. ضمناً در صورتي که واحد  ۲يک ماه واريز ديرتر، به ميزان 
ذيربط کمتر از يک سال فعاليت داشته باشد، عوارض اين تعرفه بر مبناي تعداد ماه هاي فعاليت محاسبه و 

  اخذ خواهد شد.
از مراجع  بايستي در هنگام شروع به فعاليت نياز که اشخاص ميـ پرداخت اين عوارض با مجوزهاي مورد ۷

  ذيصلاح دريافت نمايند ارتباطي نخواهد  داشت.
  ـ دريافت عوارض اين تعرفه مانع از دريافت ساير عوارض قانوني نخواهد بود. ۸
ين تعرفه را ـ در صورتي که فعال اقتصادي (حقيقي و حقوقي) در محلي فعاليت داشته باشد بايستي عوارض ا۹

به حساب شهرداري واريز نمايد و مالک يا مالکين (حقيقي و حقوقي) موظف به دريافت مفاصا حساب شهرداري 
باشند و در صورت عدم دريافت بايستي  از وي (مبني بر پرداخت عوارض اين تعرفه به حساب شهرداري) مي

 عوارض اين تعرفه را از منابع مالي خود پرداخت نمايند.
  

 مصوب شوراي اسلامي ١٢/١١/١٣٩٠/ش ـ٣١٣٩شماره ابلاغي  ٢٥٠٢تعرفه شماره د) 
   :شهر شاهينشهر 

  /ش۳۱۳۹شماره ابلاغ مصوبه:  شهر شهرداري شاهين ۲۵۰۲تعرفه: 
 ۱۳/۱۱/۱۳۹۰تاريخ ابلاغ مصوبه: 

ون نظام برداري، افتتاحيه) محل فعاليت فعالان اقتصادي (غير مشمول قان موضوع تعرفه: عوارض (حق بهره
 صنفي) توليدي يا صنعتي واقع در حريم مصوب شهر

 Tدر زمان يوم الادا اين تعرفه بر اساس نوع فعاليت =  ۲۵۰۱برابر عوارض سالانه تعرفه ۳معادله محاسبه عوارض: 

  توضيحات محاسبه عوارض:
  ـ۱
  ـ۲
...  
....  
شته باشد بايستي عوارض اين تعرفه  ـدر صورتي که فعال اقتصادي (حقيقي و حقوقي) در محلي فعاليت دا ۶

را به حساب شهردراي واريز نمايد ومالک يا مالکين (حقيقي و حقوقي) موظف به دريافت مفاصا حساب 
باشند و در صورت عدم  شهرداري از وي (مبني بر پرداخت عوارض اين تعرفه به حساب شهرداري) مي

 د پرداخت نمايند.دريافت بايستي عوارض اين تعرفه را از منابع مالي خو

 مصوب شوراي ١٣/١١/١٣٩٠ـ  /ش٣١٣٩شماره ابلاغ مصوبه  ٢٥٠٣هـ) تعرفه شماره 
  :شهر شاهينشهر  ياسلام

 

 شهر شهرداري شاهين ۲۵۰۳تعرفه: 
  /ش۳۱۳۹شماره ابلاغ مصوبه: 

 ۱۳/۱۱/۱۳۹۰تاريخ ابلاغ مصوبه: 

فعالان اقتصادي (غير مشمول نظام ) نوع فعاليت محل فعاليت X2و  X1موضوع تعرفه: ضرايب محاسبه (
 صنفي) توليدي يا صنعتي واقع در حريم مصوب شهرـ (ليست اول)
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ن يس و معاونيبا حضور رئ ٢٤/٥/١٣٩٦خ يدر تار يوان عدالت اداريد يعموم هيأت
و  ديوان عدالت اداري و رؤسا و مستشاران و دادرسان شعب ديوان تشکيل شد و پس از بحث

 مبادرت کرده است. ير به صدور رأيراء به شرح زت آيبا اکثر يبررس
 

  رأي هيأت عمومي
، ١٧/٢/١٣٨٧ات برارزش افزوده مصوب يقانون مال ٥٠نکه طبق ماده يت به ايبا عنا

ن يو همچن يديو تول يواردات يانواع کالاها ير وجوه برايهرگونه عوارض و سا يبرقرار
ن شده ممنوع اعلام يات و عوارض آنها معيف مالين تکليين قانون، تعيارائه خدمات که در ا

ت ين شده است و فعالين قانون نرخ عوارض خدمات معيهم ٣٨شده و در بند الف ماده 
ن وضع ي، بنابراشود ميات اخذ يق خدمات است که از آنها مالياز مصاد يفعالان اقتصاد

 ياسلام يارات شورايت، خارج از حدود اختيعوارض به شرح مصوبات موضوع شکا
 ين دادرسييلات و آيقانون تشک ٨٨و ماده  ١٢ماده  ١است و مستند به بند  شهر شاهين

ش گفته يقانون پ ١٣. با اعمال ماده شود ميابطال  ١٣٩٢مصوب سال  يوان عدالت اداريد
  يب آن موافقت نشد.ابطال مصوبه به زمان تصو يو تسر

  يمحمدکاظم بهرامـ  يوان عدالت اداريد يعموم هيأتس يرئ                                  
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